ДОГОВОР №41

	15 февраля 2022 года

[bookmark: _GoBack]АО «Алмалыкский ГМК», в лице и.о. заместителя председателя правления по коммерческим вопросам Исмайилова К.Б., именуемое в дальнейшем "Заказчик" действующего на основании Доверенности №___ от______., именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и ________________в лице _____________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Настоящему Договору ПОДРЯДЧИК, обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА, выполнить Выполнение работ по обследованию технического состояния строительных конструкций 2-х очкового железобетонного путепровода по направлению от МПЗ на шлакоотвалы, карьер "Шархия" ПК 191+45, а ЗАКАЗЧИК обязуется создать ПОДРЯДЧИКУ необходимые условия для выполнения работ, принять их и уплатить обусловленную цену.

2.СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Сумма договора составляет: ______________________ сум, с учётом НДС.
-к Договору прилагается: Приложение №1 - Протокол согласования договорной цены, Приложение №2 –Смета.
2.2. ЗАКАЗЧИК производит предоплату в размере ______ от стоимости Договора, а остальные ______ после подписания счет фактуры и акта выполненных работ;

3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.ПОДРЯДЧИК приступает к выполнению работ после поступления предоплаты, предусмотренной в п.2.2 настоящего Договора.
3.2.Срок окончания выполнения работ – 1,5 месяца после оплаты аванса.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

          4.1.ПОДРЯДЧИКобязуется:
4.1.1.Обеспечивать своевременное выполнение и сдачу работ ЗАКАЗЧИКУ в соответствии с требованиями и в сроки, обусловленными настоящим Договором;
4.1.2.Обеспечить конфиденциальность всей информации, связанной с условиями настоящего Договора или полученной в связи с ним, а также обязуется предпринимать все необходимые меры во избежание раскрытия такой конфиденциальной информации третьим сторонам без предварительного прямого письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.
4.2.ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.2.1.Производить своевременную оплату выполненных работ ПОДРЯДЧИКОМ в соответствии с настоящим Договором;
4.2.2.Осуществить приемку выполненных работ - в течение 15 дней со дня получения от ПОДРЯДЧИКА соответствующего уведомления;
         4.3.ЗАКАЗЧИК имеет право:
4.3.1.В любое время осуществлять проверку хода выполнения работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность ПОДРЯДЧИКА.

         4.4.ПОДРЯДЧИК имеет право:
4.4.1.Не приступать к выполнению работ без поступления предоплаты, предусмотренной п.2.2. настоящего Договора;
4.4.2.По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ корректировать сроки выполнения работ в зависимости от сроков поступления и размера предоплаты, при соответствующем уведомлении ЗАКАЗЧИКА.

5.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1.По завершении выполненных работ ПОДРЯДЧИК представляет ЗАКАЗЧИКУ  отчет и заключение по обследованию технического состояния строительных конструкций 2-х очкового железобетонного путепровода по направлению от МПЗ на шлакоотвалы, карьер "Шархия" ПК 191+45 с указанием рекомендации по эксплуатации и срока эксплуатации моста, счет фактуру и акт сдачи выполненных работ;
5.2.ЗАКАЗчик, получив уведомление о выполненных работ в течение 10 дней обязан:
-либо осуществить приемку выполненных работ и возвратить ПОДРЯДЧИКУ оформленный в надлежащем порядке счет фактуру и акт сдачи выполненных работ;
-либо отказаться от приемки выполненных работ и предоставить ПОДРЯДЧИКУ мотивированный отказ;

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

6.1.За несвоевременное выполнение работ по настоящему Договору ПОДРЯДЧИК выплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,5 % стоимости несвоевременно исполненной части обязательства за каждый день просрочки,  но не более 10% стоимости, указанной в п.2.1. настоящего Договора;
6.2.За несвоевременную оплату аванса, а также средств за выполненные работы ПОДРЯДЧИКОМ по настоящему Договору, ЗАКАЗЧИК выплачивает ПОДРЯДЧИКУ пеню в размере 0,5%неоплаченной или несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа;
6.3.В случае расторжения настоящего Договора по инициативе ПОДРЯДЧИКА, он возвращает ЗАКАЗЧИКУ полученный аванс за вычетом стоимости выполненных работ на день расторжения настоящего Договора;
6.4.В случае расторжения Договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА, он возвращает ПОДРЯДЧИКУ часть установленной настоящим Договором цены пропорционально части выполненных работ  на день расторжения Договора;
6.5.Споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются между Сторонами путем согласительных процедур, а неурегулированные в добровольном порядке, передаются на рассмотрение в Ташкентский Межрайонный Экономический суд Республики Узбекистан.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

	7.1.Договор вступает в  силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 года;
	7.2.Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются между Сторонами путем подписания дополнительного соглашения;
	7.3.Ни одна из Сторон не вправе передавать свои  права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны;
	7.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу;
	7.5. Вопросы,  не предусмотренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Республики Узбекистан.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
АО «Алмалыкский ГМК»

	Адрес: 110100 г. Алмалык, ул. Амира Темура, д.53
Телефон: +99878 141-90-60, факс +99878 141-90-33
Р/счет 20210000200130833001
в АКИБ «ИПОТЕКА БАНК»
МФО  00459
ИНН  202328794         ОКЭД  24440
Регистрационный код плательщика
НДС 308080000227

	ИСМАЙИЛОВ К.Б.